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Kontaktliste Beratungs- und Serviceeinrichtungen (alphabetisch)  
 
AStA – Allgemeiner Studierendenausschuss – Hochschule Flensburg 
Tel.: 0461 805-1209 
E-Mail: asta@stud.hs-flensburg.de  
Raum: Con. 14 
https://asta-fl.de/  
 
Diversitätsbeauftragte – Hochschule Flensburg 
Jorma Heier 

Tel.: 0461 805-1383 
E-Mail: jorma.heier@hs-flensburg.de    
Raum: H 214/215 

https://hs-flensburg.de/hochschule/einrichtung/diversitaetsbeauftragte 
   
Evangelische Studierendengemeinde               

Ute Boesche-Seefeldt – Beratung ausländischer Studierender           
Tel.: 0461 805-2759                  
E-Mail: u.boesche-seefeldt@esg-flensburg.de 
    

Pastor Peter Rönndahl                          
Tel.: 0461 805-2759          
E-Mail: p.roenndahl@esg-flensburg.de 

        
Stephanie Klass – Sekretariat                               
Tel.: 0461 805-2759                 

E-Mail: s.klass@esg-flensburg.de 
https://www.esg-flensburg.de/ 
        

Gleichstellungsbeauftragte – Hochschule Flensburg 
Jorma Heier 
Tel.: 0461 805-1383 
E-Mail: jorma.heier@hs-flensburg.de  

Raum: H 214/215 
https://hs-flensburg.de/hochschule/organisation/einrichtungen/gleichstellungsbuero  

http://www.hs-flensburg.de/
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Info Point / Service Center – Hochschule Flensburg 
Susanne Kitzig 
Tel.: 0461 805-1444 
E-Mail: infopoint@hs-flensburg.de  

Raum: Foyer Hauptgebäude 
https://hs-flensburg.de/hochschule/organisation/zentrale-
verwaltung/studierendenservice/service-center/info-point 

  
International Office – Hochschule Flensburg 
Janntje Böhlke-Itzen – Head of International Relations                    
Tel.: 0461 805-1279         

E-Mail: janntje.boehlke-itzen@hs-flensburg.de         
Raum: H 20  
 

Ute Sachau, Svenja Lehmann, Brian Andersen, Antje Fey-Jensen 
Tel.: 0461 805-1313, 0461 805-1806 oder 0461 805-1211 
E-Mail: ute.sachau@hs-flensburg.de, svenja.lehmann@hs-flensburg.de, brian.andersen@hs-

flensburg.de, antje.fey-jensen@hs-flensburg.de 
Raum: H21 – 23 
https://hs-flensburg.de/hochschule/organisation/zentrale-verwaltung/international-office  

 
Katholische Hochschulgemeinde Flensburg                        
Hochschulseelsorger Jonas Borgwardt               

Tel.: 0461 144 0916                       
E-Mail: info@khg-flensburg.de        
http://www.khg-flensburg.de/  
 

Prüfungsmanagement – Hochschule Flensburg 
Lars Struwe – Leitung 
Tel.: 0461 805-1292 

E-Mail: lars.struwe@hs-flensburg.de 
Raum: H 07 
Inge Cordes, Gudrun Dix, Carolin Jürgensen, Torsten Mielke, Mashkal Rasool 

E-Mail: inge.cordes@hs-flensburg.de; gudrun.dix@hs-flensburg.de; carolin.juergensen@hs-
flensburg.de; torsten.mielke@hs-flensburg.de; mashkal.rasool@hs-flensburg.de 
Raum: H 02-08a 

https://hs-flensburg.de/hochschule/organisation/zentrale-
verwaltung/pruefungsmanagement  
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Psychosoziale Studienberatung – Hochschule Flensburg 
Tanja Haß 

Tel.: 0461 805-2569 
E-Mail: tanja.hass@hs-flensburg.de   
Raum: H324  

https://hs-flensburg.de/go/psychosoziales  
 
Sozialberatung – Studentenwerk  
Janne Marie Wolter 
Tel.: 0461 805-1945 
E-Mail: wolter@studentenwerk.sh 
Raum: Mensa, Raum 2.07 

https://www.uni-flensburg.de/portal-studium-und-lehre/info-beratung/services-
beratung/studentenwerk-sozial-und-psychologische-beratung/#unfold-c9255  
 

Stipendienberatung – Hochschule Flensburg 
Tanja Haß 
Tel.: 0461 805-2569 

E-Mail: tanja.hass@hs-flensburg.de   
Raum: H324  
https://hs-flensburg.de/go/psychosoziales 

 
Studienberatung – Hochschule Flensburg 
Michaela Arnold, Marc Laatzke 

Tel.: 0461 805-1747 oder 0461 805-1215 
E-Mail: studienberatung@hs-flensburg.de   
Raum: H 15 a+b 
https://hs-flensburg.de/hochschule/abteilung/studienberatung  

 
Studierendensekretariat – Hochschule Flensburg 
Katja Richter, Lone Rühmann 

Tel.: 0461 805-1395 oder 0461 805-1400 
E-Mail: studierendensekretariat@hs-flensburg.de    
Raum: H 24 / 25 oder H 03/04 

https://hs-flensburg.de/hochschule/organisation/zentrale-
verwaltung/studierendenservice/studierendensekretariat  
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Studierendenservice – Hochschule Flensburg   
Sylvia Rußbüldt – Leitung 

Anja Edwards, Susanne Kitzig, Katja Richter, Lone Rühmann, Maika Worms 
E-Mail: studierendensekretariat@hs-flensburg.de 
https://hs-flensburg.de/hochschule/organisation/zentrale-verwaltung/studierendenservice  
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